MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

EDITAL Nº 72  DE 24  DE OUTUBRO DE 2019.

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições legais

pela Portaria nº 311/2016, e de acordo com a Lei nº. 8.745/93, resolve divulgar a

classificação final  do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto,

para nas áreas abaixo relacionadas, de acordo com o Edital Nº 64/2019 de 16 de

setembro de 2019,:

Área – Física

Candidato (a) Prova
de

títulos

Desempenho
didático

Total  Classificação

Higor Edmundo Silva
de Campos

32 148  180 3º

Patricia Fernanda da
Silva

107 149 256 2º

Robson Trevisan  70 195 265 1º

Area – Matemática

Candidato (a) Prova
de

títulos

Desempenho
didático

Total  Classificação

Cláudia Remus 71 123 194 2º

Juliane Pastorello
Rubbo

45 191 236 1º

Rosana Piovesan
Pinheiro

60 120 180 3º

Área – Pedagogia

Candidato (a) Prova
de

títulos

Desempenho
didático

Total geral

Alana Morari  121 197 318 1º

Gisele Belusso  102 159 261 3º

Lenir Teresinha de
Paula de Lima

85 129 214 4º

Sandro Faccin
Bortolazzo

67 196 263 2º

        MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Area – Administração / Comércio Internacional

Candidato (a) Prova
de

títulos

Desempenho
didático

Total  Classificação

Renata Vidart Klafke  110 185 295 2º

Valter Marcos
Monteiro Fortes

109 189 298 1º

Area – Letras Português / Inglês

Candidato (a) Prova
de

títulos

Desempenho
didático

Total  Classificação

Caroline Girardi
Ferrari

43 183 226 1º

Leticia Lazzari  94 129 223 2º

SOENI BELLE

DIRETORA-GERAL

PORTARIA IFRS Nº 311/2016